



# Beschlussvorlage

Vorlage: <b>BV/0560/2024</b>				Datum: 10.10.2024			
<b>Dezernat 4</b>							
Verfasser: 85-EB Stadtentwässerung				Az.: EB/85/B			
<b>Betreff:</b> <b>VOB/A-Kanalerneuerung "Im Kreuzchen"- Vergabe-Nr.: 2024-85-3634-O</b>							
Gremienweg:							
03.12.2024	Werkausschuss "Stadtentwässerung"			<input type="checkbox"/>	einstimmig	<input type="checkbox"/>	mehrheitl.
				<input type="checkbox"/>	abgelehnt	<input type="checkbox"/>	Kenntnis
				<input type="checkbox"/>	verwiesen	<input type="checkbox"/>	vertagt
				<input type="checkbox"/>	Enthaltungen	<input type="checkbox"/>	Gegenstimmen
	TOP	öffentlich					

### Beschlussentwurf:

Der Werkausschuss beschließt den Auftrag zur Kanalerneuerung „Im Kreuzchen“ in Ko.-Neuendorf an die mindestbietende Firma Bressan Bau GmbH, Elztal 45, 56254 Moselkern, zum Angebotspreis von 891.579,06 € zu vergeben.

Die Gesamtauftragssumme in Höhe von 912.318,38 € (brutto) verteilt sich auf folgende Lose:

Los 1: Kanalbau	891.579,06 €
Los 2: Leistungen für die ENM	20.739,18 €

### Begründung:

Ergebnis nach Prüfung und Wertung:

Wertbare Nebenangebote sind in der Tabelle bereits eingerechnet.

Lfd Nr.	Bieter Nr.	Firma/ Sitz	Angebots-Preis über alle Lose €	Angebotspreis Los 1 Kanalbau €	%	Bemerkungen
1	03	Bressan Bau GmbH Elztal 45 56254 Moselkern	912.318,38	891.579,06	100	
2	01	Horst Schulz GmbH Anderbachstraße 2 56072 Koblenz	968.284,88	963.762,47	108,10	
3	02	EUROVIA Bau GmbH Hans- Böckler- Straße 5 56070 Koblenz	1.059.113,05	1.037.436,15	116,36	3 Nebenangebote

Es wurden keine Preisnachlässe gewährt.

Die Firma EUROVIA Bau GmbH hat 3 Nebenangebote abgegeben.

#### Nebenangebot 1

Alternativ zu den im Verwaltungsvorschlag vorgesehenen Verwendung von Natursteinmaterialien für die Grabenverfüllung macht der Bieter den Vorschlag, güteüberwachtes RC-Material Standfest zu verwenden.

Die Verwendung von RC-Material wird bei der Maßnahme als technisch gleichwertig angesehen.  
Das Nebenangebot wird gewertet.

#### Nebenangebot 2

Alternativ zu den im Verwaltungsvorschlag vorgesehenen Verwendung von Natursteinmaterialien bei der Frostschutzschicht der provisorischen Umfahrung macht der Bieter den Vorschlag, güteüberwachtes RC-Material 0/45 zu verwenden.  
Die Verwendung von RC-Material wird als technisch gleichwertig und für die angedachte Nutzungsdauer als ausreichend angesehen.  
Das Nebenangebot wird gewertet.

#### Nebenangebot 3

Alternativ zu den im Verwaltungsvorschlag vorgesehenen Verwendung von Natursteinmaterialien bei der Frostschutzschicht der Verkehrsflächen macht der Bieter den Vorschlag, güteüberwachtes RC-Material 0/45 zu verwenden.  
Die Verwendung von RC-Material wird als technisch gleichwertig.  
Das Nebenangebot wird gewertet.

Das Angebot der Firma Eurovia reduziert sich durch das gewertete Nebenangebot

1.048.717,35 Euro	
- 5.533,50 Euro	Nebenangebot 1
- 1.725,50 Euro	Nebenangebot 2
- <u>4.022,20 Euro</u>	<u>Nebenangebot 3</u>
<u>1.037.436,15 Euro</u>	

Die Wertung der Nebenangebote hat keine Auswirkungen auf die Bieterreihenfolge.

Art der Ausschreibung: Öffentliche Ausschreibung nach VOB

Von den Bestimmungen zum Vergaberecht wurde nicht abgewichen.

Die mindestbietende Firma Bressan Bau GmbH, verfügt über die gemäß VOB vorgeschriebenen Nachweise der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit.

Das Rechnungsprüfungsamt hat dem Vergabevorschlag am 05.11.2024 zugestimmt.

Im Wirtschaftsplan 2024 der Stadtentwässerung stehen unter Konto-Nr. 0085 238 Mittel in Höhe von 619.000 € (Ansatz 2024 580.000 € und eine Mittelübertragung aus 2023 in Höhe von 39.000 €) zur Verfügung.

Die Deckung des Fehlbetrages zur Erneuerung des Hauptkanals in Höhe von ca. 157.000,00 € erfolgt innerhalb der Anlagengruppe. Im Nachtrag 2025 werden entsprechende Mittel gemeldet und die Kostenstelle ausgeglichen.

Die Auftragsvergabe für das Los 2 „Leistungen der ENM“ erfolgt durch das Versorgungsunternehmen.

Die Mittel für die Kanalhausanschlüsse sind unter der Konto-Nr. 0071513 etatisiert.  
Die Kosten zur Erneuerung der Straßenentwässerung werden an Amt 66 weiterberechnet. Mittel sind dort etatisiert.

		€
<b>Im Wirtschaftsplan veranschlagt (s.o.)</b>		619.000,00
<b>bisher verausgabt für</b>	<b>€</b>	
Veröffentlichung	200,00	- 200,00
		<b>-200,00</b>
<b>zu verausgaben für</b>		
Auftragssumme (s.o.)	891.579,06	
Honorare, Bestandsaufnahme	12.000,00	
Kanalhausanschlüsse	-91.281,87	
Straßenentwässerung	-36.688,18	- <b>775.609,01</b>
Die Deckung des Fehlbetrages zur Erneuerung des Hauptkanals erfolgt innerhalb der Anlagengruppe.		<b>-156.809,01</b>

Die Bauzeit ist von Februar 2025 bis Ende August 2025 vorgesehen.

**Ausbaubeiträge:**

Für den Anteil der Straßenoberflächenentwässerung werden wiederkehrende Straßenausbaubeiträge erhoben.

**Finanzielle Auswirkungen:**

siehe Tabelle

**Auswirkungen auf den Klimaschutz:**

Dauerhaft keine. Während der Bauzeit negative Auswirkungen durch den Betrieb der Baumaschinen und durch den Umleitungsverkehr, bedingt durch die Sperrung der Straße.